
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/048/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de soporte y consultoría especializada de las
soluciones existentes desarrolladas en la plataforma Power-i para Mutualia

Contratación de los servicios de soporte y consultoría especializada de las soluciones existentes desarrolladasDescripción 
en la plataforma Power-i para Mutualia que debido a su naturaleza homogénea no se divide en lotes.
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
72266000 - Servicios de consultoría en «software».

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ECNA INFORMATICA S.L.
NIF B48119341
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Rodriguez Arias 15, 7ª plantaº
(48008) Bilbao España

Contacto

Teléfono +034 944159688
Correo Electrónico aaxpe@ecna.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.798 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/048/01
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

202404801 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20b936df-e46b-4ea9-b361-a1ade084e7b3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación ver resolucion de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91b6ae03-5d19-4d39-8162-8823ed8d0647
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20b936df-e46b-4ea9-b361-a1ade084e7b3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20b936df-e46b-4ea9-b361-a1ade084e7b3


Lugar

MUTUALIA

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

MUTUALIA

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Acto de apertura de ofertas cuantificables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 09:57 horas
Acto de apertura de ofertas cuantificables
automaticamente

Contacto

Teléfono 944252500
Fax +034 944252500
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Presentación de recursos

MUTUALIA
Sitio Web https://www.mutualia.eus/es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto no armonizado sometido a múltiples criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se dará carácter público al acto a través de las funcionalidades que ofrece la Plataforma
de Contratación del Sector Público.

Otros eventos

https://www.mutualia.eus/es/


Lugar

MUTUALIA

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 09:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

El día 11/06/2024 a las 09:28 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Metodologia aplicable y organizacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de formacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xjsEyAf3s6H10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013962159 |  2024-000870285 | Fri, 09 Aug 2024 10:26:34:971 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140521676309572529730706662080562732801 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xjsEyAf3s6H10HRJw8TEnQ%3D%3D

